
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПОС. СОКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИСАКЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 23 марта 2020 г.                                                                                         № 24 -од 

 
 

Об организации образовательной деятельности в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции 

 

 В целях принятия мер по снижению рисков распространения навой 

коронавирусной инфекции, на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации № 104 от 17 марта 2020г., распоряжения 

министерства образования и науки Самарской области 283-р от 16.03.2020г. 

приказываю: 

 

1. Объявить карантин в ГБОУ СОШ пос. Сокский с 24 марта 2020 года до 

поступления особого распоряжения министерства образования и науки 

Самарской области с 1 по 11 класс. 

 

2. Выполнение программ учебного плана в 1-11 классах производить с 

помощью дистанционного обучения, а также проведение после карантина 

дополнительных занятий и уплотнения учебной программы - ответственный 

заместитель директора по УВР Крутько Светлана Николаевна. 

 

3. Отменить проведение массовых мероприятий, организованные выезды, 

занятия в секциях и других объединениях дополнительного образования. 

 

4. Заместителю по ВР Барышевой Т.Г.  и классным руководителям 

адаптировать планы воспитательной работы с учетом изменившихся условий 

и обеспечить их выполнение.  Особое внимание обратить на детей, стоящих 

на внутришкольном учете и на учетах в ОДН, КДН. 

 

5. Классным руководителям провести дистанционный инструктаж о 

профилактике коронавирусной инфекции и правилах поведения учащихся во 

время карантина. 

 

6. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 



 


